
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

" " j l P u i t r r U Z , 2020 г. No 
V 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 05 апреля 2012 года № 531-па 

В соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 
2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», постановлениями 
Правительства Белгородской области от 04 февраля 2019 года № 58-пп 
«Об утверждении порядков предоставления социальных услуг», от 10 декабря 
2018 года № 448-пп «О признании гражданина нуждающимся в социальном 
обслуживании», Уставом Губкинского городского округа Белгородской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 05 апреля 2012 года № 531-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Предоставление социального обслуживания на дому на территории 
Губкинского городского округа» (в редакции постановлений администрации 
от 31.12.2013 № 3256-па, от 18.04.2014 № 825-па, от 25.01.2016 № 30-па, 
от 16.06.2017 № 937-па, от 05.03.2020 № 303-па): 

- заголовок, преамбулу, пункт 1 постановления после слов 
«Губкинского городского округа» дополнить словами «Белгородской области». 



2 

2. Внести изменения в административный регламент предоставления 
государственной услуги «Предоставление социального обслуживания на дому 
на территории Губкинского городского округа», утвержденный 
вышеуказанным постановлением: 

- наименование, текст административного регламента после слов «на 
территории Губкинского городского округа» дополнить словами 
«Белгородской области»; 

- пункт 1.3.1. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 

«1.3.1. Справочная информация о местах нахождения, графиках 
(режимах) работы, контактных телефонах, адресах официальных сайтов, 
электронной почты администрации Губкинского городского округа (далее -
Администрация), управления социальной политики администрации 
Губкинского городского округа (далее - Управление), муниципального 
бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» (далее - Учреждение) размещается на официальном сайте органов 
местного самоуправления Губкинского городского округа -
http://www.gubkinadm.ru (далее - официальный сайт), на официальном сайте 
Управления - http://www.ry6raffl-ycn^ (далее - сайт Управления), на 
официальном сайте Учреждения - http://www.gubkinkc.ru (далее - сайт 
Учреждения), в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных услуг (функций)» -
http://www.frgu.gosuslugi.ru, в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» - http://www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал), в региональной 
информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Белгородской области» - http://www.gosuslugi31.ru (далее -
Региональный портал) в сети Интернет, на информационных стендах 
Управления и Учреждения.»; 

- пункт 2.5. раздела 2. «Стандарт предоставления государственной 
услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
предоставление государственной услуги, с указанием их реквизитов и 
источников официального опубликования размещается на официальном сайте, 
на сайте Управления, на сайте Учреждения, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг 
(функций)», на Едином портале, на Региональном портале в сети Интернет, на 
информационных стендах Управления, Учреждения. 

Управление обеспечивает размещение и актуализацию перечня 
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте, сайте Управления, в соответствующих разделах 
федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр 
государственных услуг (функций)», Единого портала, Регионального портала, 
на информационных стендах Управления. 

http://www.gubkinadm.ru
http://www.gubkinkc.ru
http://www.frgu.gosuslugi.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://www.gosuslugi31.ru


3 

Учреждение обеспечивает размещение и актуализацию перечня 
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на сайте, информационных стендах Учреждения.»; 

- абзац четвертый подпункта <<2» пункта 2.6.1. раздела 2. «Стандарт 
предоставления государственной услуги» исключить; 

- абзацы пятый - одиннадцатый подпункта «2» пункта 2.6.1. раздела 2. 
«Стандарт предоставления государственной услуги» считать абзацами 
четверым - десятым соответственно; 

- подпункт «5» пункта 2.6.2. раздела 2. «Стандарт предоставления 
государственной услуги» исключить; 

- подпункты «6 - 11» пункта 2.6.2. раздела 2. «Стандарт предоставления 
государственной услуги» считать подпунктами «5 - 10» соответственно; 

- абзацы второй - третий пункта 2.6.3. раздела 2. «Стандарт 
предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции: 

«- информация органа регистрационного учета по месту пребывания или 
по месту жительства гражданина (орган выдающий документ: отдел по 
вопросам миграции ОМВД России по г. Губкину); 

- сведения о номере страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС или документ, подтверждающий регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме 
электронного документа) (орган выдающий документ: Управление 
Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Губкине и Губкинском 
районе);»; 

- пункт 2.6.3. раздела 2. «Стандарт предоставления государственной 
услуги» дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

«- сведения об инвалидности (для лиц, признанных инвалидами) (орган 
выдающий документ: федеральная государственная информационная система 
«Федеральный реестр инвалидов», федеральные государственные учреждения 
медико-социальной экспертизы).»; 

- абзац шестой пункта 2.11.1. раздела 2. «Стандарт предоставления 
государственной услуги» исключить; 

- наименование пункта 2.18. раздела 2. «Стандарт предоставления 
государственной услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.18. Требования к помещениям, в которых предоставляется 
государственная услуга, к местам ожидания, местам для заполнения запросов 
о предоставлении государственной услуги, информационным стендам, 
требования по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объекту, 
в котором предоставляется государственная услуга.»; 

- пункт 2.18.3. раздела 2. «Стандарт предоставления государственной 
услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.18.3. Требования по обеспечению беспрепятственного доступа 
инвалидов к объекту, в котором предоставляется государственная услуга, 
установлены в статье 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года№ 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в том числе: 



4 

- возможность самостоятельного передвижения по территории, 
на которой расположен объект, в котором предоставляется государственная 
услуга, входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспортное 
средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного передвижения и оказание им помощи на объекте, 
в котором предоставляется государственная услуга; 

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов 
к объекту, в котором предоставляется государственная услуга и к услуге 
с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, 
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

- допуск на объект, в котором предоставляется государственная услуга, 
собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное 
обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются 
Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 22 июня 2015 года № 386н; 

оказание работниками Управления помощи инвалидам в преодолении 
барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с 
другими лицами.»; 

- абзацы тринадцатый - семнадцатый пункта 2.19.1. 
раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги» исключить; 

- абзац восемнадцатый пункта 2.19.1. раздела 2. «Стандарт 
предоставления государственной услуги» считать абзацем тринадцатым; 

- наименование пункта 2.20. раздела 2. «Стандарт предоставления 
государственной услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.20. Особенности предоставления государственной услуги 
в электронной форме.»; 

- абзац четвертый пункта 2.20.2. раздела 2. «Стандарт предоставления 
государственной услуги» изложить в следующей редакции: 

«Заявление представляется в форме электронного документа посредством 
отправки через Единый портал, Региональный портал. Документы 
представляются в следующих форматах файлов: pdf, rtf, doc, docx (для 
документов текстового содержания); pdf (для документов с содержанием 
графической информации); jpeg (для фотографических материалов); xls, xlsx, 
ods (для документов, содержащих таблицы).»; 

- пункт 2.20.3. раздела 2. «Стандарт предоставления государственной 
услуги» исключить; 

- пункт 5.5. раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную 



услугу, а также должностных лиц органа, предоставляющего государственную 
услугу, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции: 

«5.5. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, 
в электронной форме. Жалоба на решения и действия (бездействие) 
специалистов Управления, ответственных за предоставление государственной 
услуги в части признания гражданина нуждающимся в социальном 
обслуживании на дому, подается в Управление на имя начальника Управления, 
а на решения и действия (бездействие) начальника Управления - в 
администрацию Губкинского городского округа на имя главы администрации 
Губкинского городского округа. 

Жалоба на решения и действия (бездействие) сотрудников Учреждения, 
ответственных за предоставление государственной услуги в части 
предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, 
подается в Учреждение на имя начальника Учреждения, а на решения и 
действия (бездействие) директора Учреждения - в Управление на имя 
начальника Управления, в администрацию Губкинского городского округа на 
имя главы администрации Губкинского городского округа.». 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К. 

Первый заместитель главы администрации 
по строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и системам жизнеобеспечения ,М. Котенев 


